
      D Nezvyšujte rozlišení ilustrace pomocí grafických aplikací. Nezvýšíte tím její kvalitu.

min 5pt

min 0,5pt (~0,17 mm)

min 0,3pt (~0,1 mm)

      Požadované *      Preferované

*

POŽADAVKY NA PŘÍPRAVU GRAFICKÉHO NÁVRHU PRO  
PAPÍROVÉ KELÍMKY A MISKY NA ZMRZLINU

ÚVOD

       ***  Návrhy jsou přijímány ve formátu PDF, CDR, Al
           Návrh musí obsahovat šablonu a grafiku. Grafika musí být samostatně oddělitelná od šablony. 
           Všechny  viditelné prvky grafického návrhu musí být umístěny uvnitř "bezpečné grafické oblasti". 
           Zkontrolujte finální návrh. Zejména písma, grafiku, překlepy. Za chyby neneseme odpovědnost. 

      Neměňte rozměry grafické šablony !!!  Grafický návrh musí být v měřítku 1:1

NÁVRH   

Při návrhu je nezbytně nutné použít šablonu která je určena pro konkrétní velikost kelímku. 

BARVY

Norma ISO 12647-2 se používá v tiskovém procesu, který zaručuje, že hodnoty CMYK budou vytištěny tak, 
jak by měly být vytištěny. Barvy Pantone jsou převedeny na oficiální hodnoty CMYK. Ne všechny barvy 
Pantone však lze vytisknout v CMYK. Reklamace neočekávaného barevného výsledku nejsou přijímány.

Maximální množství barviva na jeden bod nesmí překročit 280 %. Minimální hodnota je 5 %.
Výsledné barvy se mohou lišit o +/- 15%
Pro barvu Black použijte C 60 M 60 Y 60 K 100. 
V návrhu nepoužívejte registrační barvy.

TEXTY A LINKY 

  * Malý inverzní text by měl mít hladké pozadí, pouze 1 intenzivní integrální
barvu a velikost písma nesmí být menší než 6 bodů. Malý neinvertovaný text by 
měl mít hladké pozadí, pouze 1 intenzivní integrální barvu a velikost písma nesmí 
být menší než 5 bodů. Minimální tloušťka kladné čáry je 0,3 bodu. Záporná - 0,5 
bodu.

min 6pt

ILUSTRACE A EFEKTY

Rozlišení obrázků by nemělo být menší než 300 dpi. 

Objasnění viditelné zóny a spadávky při výrobě kelímků
Viditelná zóna
Spadávka

1. Vnitřní spadávka u horního okraje

2. Spadávka pro 
odřezávací
zónu

3. Spadávka pro zónu lepení 4. Spadávka pro zahnuté dno kelímku

OKRAJE A LEPENÉ SPOJE  
Požadavky na vypuštění uvedené v šabloně by měly být 
dodrženy následovně.
       Mimo tiskovou zónu by se neměly nacházet žádné objekty.
      Všechny objekty a texty by měly být umístěny alespoň 2 mm 
od hranic tiskové viditelné zóny.
      Pokud si přejete, aby byl objekt prodloužen až do okraje 
kelímku, měl by být návrh odpovídajícím způsobem proveden 
tak, že se objekt prodlouží až do oblasti spadávky.

1

2 3

4

Rozšíření 
objektu na 

spadávku

*



Objekty jsou přiřazeny 
na základě viditelné 
oblasti, ale musí 
pokračovat do zóny 
spadávky.

Pro dosažení celistvosti objektu kelímku pomocí lepicí 
linky je nutné znát několik zásad. Pamatujte si že se 
mohou vyskytnout technické nesrovnalosti (kterým se 
nelze vyhnout) v důsledku možnosti drobných chyb 
při výrobě kelímku. Proto se doporučuje vyhnout se 
spojování prvků pomocí adhezivní linie.

Požadované
Preferované

+/- 2 mm

     SOUBĚH OBJEKTŮ A ČAR

Upozorňujeme na některé zásady týkající se sladění designu v 
oblasti vertikálního slepení kelímku. Pokud se rozhodnete některé 
objekty umístit do této oblasti, mějte na paměti, že po slepení 
kelímku může dojít k neshodě objektů až o 2 mm.

POMOCNÉ LINKY

Pokud budete používat zahnutou šablonu, věnujte pozornost pomocným linkám. Objekty v návrhu by měly být 
ohnuty rovnoběžně se svyslími a vodorovnými pomocnými čarami, pokud jsou v šabloně použiy.      

       POVINNÉ ZNAČENÍ - SUPD

       Ujistěte se, že jste do návrhu umístili povinné logo SUPD informující o obsahu plastu 
ve výrobku. Logo je povinné na všechny papírové kelímky s laminací PL/PLA.
V případě, že logo do návrhu neumístíte, přebíráte veškerou odpovědnost.
Logo musí být na kelímku umístěno vodorovně a viditelně. Rozměry loga pro pro kelímky do 500 ml jsou 1,4 cm x 2,8 
cm. Na logu musí být uveden text v jazyku země, ve které se výrobek používá. Informační text PLAST VE VÝROBKU
(nebo jeho jazyková alternativa) musí být napsán velkými písmeny a písmem Helvetica Condensed Bold.

*




